1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 февраля 2016 г.  № 90

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»,

утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 28.05.2013 г. № 189 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12. раздела 2 Требования к помещениям, в которых предо-

ставляется муниципальная услуга дополнить абзацами 5 и 6 следующего со-

держания:

«2.12. … Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,

места для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их за-

полнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законо-

дательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

В случаях,  когда помещения невозможно полностью приспособить для

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению ин-

валидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного

передвижения, а также оказание им помощи».

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача градо-

строительного плана земельного участ-

ка», утверждённый постановлением

Администрации Анадырского муници-

пального района от 28.08.2013 г. № 189

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                    В.С. Вильдяйкин